
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO TP Nº 015/2018......Pág. 01 

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 046/2018.................Pág. 01 

EXTRATOS DE CONTRATOS PP Nº 044/2018.....Pág. 01 à 03 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO. Tornamos público o 

resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 015/2018, do tipo menor 

preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada 

para execução de obras de construção de sarjetas e assentamento de 

meios-fios em diversas ruas na sede do Município de Trizidela do 

Vale/MA, tendo como vencedora a empresa ALBATROZ 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

10.948.612/0001-64, considerada vencedora no valor total de R$ 

1.400.270,46 (Um milhão, quatrocentos mil, duzentos e setenta 

reais e quarenta e seis centavos). Comunica assim o resultado final 

do Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Trizidela do Vale - MA, 28 de Setembro de 2018. 

Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180464/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 

empresa: R T da Silva Comercio e Serviços, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 19.032.758/0001-30. OBJETO: Contratação de empresa para 

locação de caminhão munck para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão 

Presencial n° 046/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 67.500,00 (SESSENTA 

E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 21 Secretaria 

Municipal de Infraestrutura; PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 

0004 2.060 Manutenção das Atividades da Secretaria; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços 

de Terceira Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Srº. Rivaldo Santos de 

Sousa (pela contratante), e o Srª. Rafael Torres da Silva (pela 

contratada). Trizidela do Vale – MA. 08 de Outubro de 2018. 

Rivaldo Santos de Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180465/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 70.035,98 

(Setenta Mil, Trinta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos). 

VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração, Sr. 

Edvan Ferreira Matos, pela Contratante, e o Srº Gustavo Lopes da 

Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro de 

2018. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de 

Administração. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180466/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA: 

RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.293.339/00001-26. OBJETO: O fornecimento de equipamentos 

e periféricos de informática para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 

n° 2506003/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 044/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 35.594,48 (Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa 

Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de 

outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: 

Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos 

Silva Maia, pela Contratante, e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pela 

Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro de 2018. Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180467/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/00001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Educação/FUNDEB de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 39.922,00 

(Trinta e Nove Mil, Novecentos e Vinte Dois Reais). VIGÊNCIA: 

De 08 de outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Sr.ª Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante, e o Srº Gustavo Lopes 

da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro 

de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal 

de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180468/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: 

RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.293.339/00001-26. OBJETO: O fornecimento de equipamentos 

e periféricos de informática para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale-MA, conforme 

especificações contidas no Processo Administrativo de n° 

2506003/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 044/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 19.910,99 (Dezenove Mil, Novecentos e Dez Reais e 

Noventa e Nove Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 

a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal 

de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Srº 

Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 

EDIÇÃO 198 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018 - PAG 01/03 



2/3  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 198 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018 

 
08 de outubro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 

Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180469/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: RECICLE 

INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.293.339/00001-

26. OBJETO: O fornecimento de equipamentos e periféricos de 

informática para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas 

no Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 55.355,49 

(Cinquenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinquenta Cinco Reais e 

Quarenta e Nove Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 

2018 a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária 

Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante, e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro de 2018. Arilene Bezerra 

Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180470/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/00001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 20.548,99 

(Vinte mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Nove 

centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 

Assistência Social, Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela 

Contratante, e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro de 2018. Carla Valda da 

Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180471/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/00001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 32.304,49 

(Trinta e Dois Mil, Trezentos e Quatro Reais e Quarenta e Nove 

Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 

Assistência Social, Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela 

Contratante, e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. 

Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro de 2018. Carla Valda da 

Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180472/2018.PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Trizidela 

do Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 19.845,00 

(Dezenove Mil, Oitocentos e Quarenta Cinco Reais). VIGÊNCIA: 

De 08 de outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. 

Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante, e o Srº Gustavo Lopes 

da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro 

de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de 

Infraestrutura. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180473/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Desporto e Lazer de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 8.270,50 

(Oito Mil, Duzentos e Setenta Reais e Cinquenta Centavos). 

VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 

SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Desporto e Lazer, Sr. 

Ivanilson Soares de Lima, pela Contratante, e o Srº Gustavo Lopes 

da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de outubro 

de 2018. Ivanilson Soares de Lima - Secretário Municipal de 

Desporto e Lazer. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180474/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA e a EMPRESA: 

RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de equipamentos e 

periféricos de informática para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Cultura de Trizidela do Vale-MA, 

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de 

n° 2506003/2018 da modalidade Pregão Presencial n° 044/2018 – 

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR 

TOTAL: R$ 8.257,00 (Oito Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete 

Reais). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de Dezembro 

de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Cultura, Sr. 

Josué da Costa Oliveira Junior, pela Contratante, e o Srº Gustavo 

Lopes da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 08 de 

outubro de 2018. Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário 

Municipal de Cultura. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180475/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 

Trizidela do Vale-MA, conforme especificações contidas no 

Processo Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 19.517,50 

(Dezenove Mil, Quinhentos e Dezessete Reais e Cinquenta 

Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 

Meio Ambiente, Sr. Rai Brito de Araújo, pela Contratante, e o Srº 

Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA. 

08 de outubro de 2018. Rai Brito de Araújo - Secretário Municipal 

de Meio Ambiente. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180476/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA e a 

EMPRESA: RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 17.293.339/0001-26. OBJETO: O fornecimento de 

equipamentos e periféricos de informática para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Trizidela 



3/3  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 198 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2018 

 
do Vale-MA, conforme especificações contidas no Processo 

Administrativo de n° 2506003/2018 da modalidade Pregão 

Presencial n° 044/2018 – SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 14.627,50 

(Quatorze Mil, Seiscentos e Vinte Sete Reais e Cinquenta 

Centavos). VIGÊNCIA: De 08 de outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 

Agricultura, Sr. Antonio Carlos Alves de Araújo, pela Contratante, 

e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale 

– MA. 08 de outubro de 2018. Antonio Carlos Alves de Araújo - 

Secretário Municipal de Agricultura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

